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MUNICIPIO DE PROGRESO DE ALVARO OBREGON,
HGO.
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03

Hidalgo
Estado de Actividades
Del 01/ene./2018 al 30/sep./2018

Usr: contabilidad
Rep: rptEstadoActividades

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE

hora de Impresion

Fecha y [05/oct./2018
11:.04a. m

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

DERECHOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS \

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y pfras Pérdidas \
\
Resultado del /E’jercicio (Ahorro/DesahorrCB\

}

/
/ /
“Bajo protestallde decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

2018

$7,336,387.80

$7,090,971.28
$42,393.23

$203,023.29
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$7,336,387.80

$6,176,194.93

$2,448,652.89
$771,987.57
$2,955,554.47
$0.00
$27,965.00

$27,965.00
$0.00

$0.00
$0.00

$6,204,159.93

1,132,227.87

2017

$6,847,859.95
$6,431,798.10
$92,745.07

$323,316.78
$60,949.00

$60,949.00
$60,949.00

$0.00

$6,908,808.95

$7,279,121.91
$2,445,330.83
$1,032,153.13
$3,801,637.95
$0.00
$61,028.00
$61,028.00
$0.00

$0.00

$0.00

$7,340,149.91

-$431,340.96
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Hidalgo
Estado de Actividades
Del 01/ene./2018 al 31/ago./2018

Usr: contabilidad

Rep: rptEstadoActividades

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE

hora de Impresion

Fechay [05/0ct./2018
09:49a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
DERECHOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS \

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otr:

Resultado del Ejércicio (Ahorro/Desaho>ro)

\
/ ]

2018

$6,550,445.46

$6,326,427.20
$38,336.23
$185,682.03
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$6,550,445.46

$5,350,490.01

$2,179,195.55
$649,908.35
$2,521,386.11
$0.00
$27,965.00
$27,965.00
$0.00

$0.00

$0.00

$5,378,455.01

$1,171,990.4

2017

$6,075,386.74
$5,711,076.66
$77,399.24
$286,910.84
$60,949.00

$60,949.00
$60,949.00

$0.00

$6,136,335.74

$6,659,617.48
$2,175,777.41
$928,922.73
$3,554,917.34
$0.00
$61,028.00
$61,028.00
$0.00

$0.00

$0.00

$6,720,645.48

-$584,309.74

/
“Bajo protestq de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas, son razonablemente correctds y son"rg§ponsabilidad del emisor”.
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Hidalgo
Estado de Actividades
Del 01/ene./2018 al 31/jul.;2018

Usr: contabilidad

Rep: rptEstadoActividades

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE

hora de Impresién

Fechay |05/oct./2018
09:48 a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
DERECHOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS \

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS ,
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos.yofras Pérdidas

Resultadodel Ejercicio (Ahorro/Desa\hqrro)

)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente ¢ rrectos y

\
\

\ ‘,

2018

$5,787,363.27

$5,580,998.46
$34,114.62
$172,250.19
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$5,787,363.27

$4,5679,732.84

$1,886,581.52
$564,850.36
$2,128,300.96
$0.00
$27,965.00
$27,965.00
$0.00

$0.00

$0.00

$4,607,697.84

$1,179,665.43

2017

$5,312,502.47
$5,003,003.64
$66,055.16
$243,443.67
$60,949.00

$60,949.00
$60,949.00

$0.00

$5,373,451.47

$5,937,715.85
$1,903,803.77
$598,191.16
$3,435,720.92
$0.00
$61,028.00

$61,028.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,998,743.85

-$625,292.38

n responsabilidad del emisor”.
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