

COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL  
MUNICIPIO DE PROGRESO DE ÁLVARO OBREGÓN,  
HGO.



**CAAMPAO**

## 2.- Estado de Actividades

ADMINISTRACIÓN  
2016 - 2020

# COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE Hidalgo

Usr: contabilidad  
Rep: rptEstadoActividades

Del 01/ene./2018 al 30/sep./2018

Fecha y  
hora de Impresión 05/oct./2018  
11:04 a. m.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
DERECHOS	\$7,336,387.80	\$6,847,859.95
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$7,090,971.28	\$6,431,798.10
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$42,393.23	\$92,745.07
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	\$203,023.29	\$323,316.78
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$60,949.00
APORTACIONES	\$0.00	\$60,949.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$7,336,387.80	\$6,908,808.95
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	\$6,176,194.93	\$7,279,121.91
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,448,652.89	\$2,445,330.83
SERVICIOS GENERALES	\$771,987.57	\$1,032,153.13
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$2,955,554.47	\$3,801,637.95
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$27,965.00	\$61,028.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$27,965.00	\$61,028.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$6,204,159.93	\$7,340,149.91
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$1,132,227.87	-\$431,340.96

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."**

LA.E CARLOS VALENCIA FEREGRINO  
DIRECTOR GENERAL



L.C JOSE ANTONIO SANCHEZ MONZON  
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

C. RAMON ALVAREZ BADILLO  
COMISARIO



ESTADO DE PROGRESO DE ALVARO OBREGÓN, HGO.

# COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE Hidalgo

Usr: contabilidad  
Rep: rptEstadoActividades

Del 01/ene./2018 al 31/ago./2018

Fecha y hora de impresión 05/oct./2018 09:49 a. m.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
DERECHOS	\$6,550,445.46	\$6,075,386.74
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$6,326,427.20	\$5,711,076.66
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$38,336.23	\$77,399.24
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	\$185,682.03	\$286,910.84
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$60,949.00
APORTACIONES	\$0.00	\$60,949.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$6,550,445.46	\$6,136,335.74
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	\$5,350,490.01	\$6,659,617.48
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,179,195.55	\$2,175,777.41
SERVICIOS GENERALES	\$649,908.35	\$928,922.73
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$2,521,386.11	\$3,554,917.34
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$27,965.00	\$61,028.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$27,965.00	\$61,028.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$5,378,455.01	\$6,720,645.48
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$1,171,990.45	-\$584,309.74

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".**

L.A.E CARLOS VALENCIA FEREGRINO  
DIRECTOR GENERAL

L.C JOSE ANTONIO SANCHEZ MONZON

C. RAMON ALVAREZ BADILLO  
COMISARIO

DILLO 

## HOJA DE PROGRESO DE ALVARO O. MEO

**COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE  
Hidalgo**

**Estado de Actividades**

Del 01/ene./2018 al 31/jul./2018

Usr: contabilidad  
Rep: rptEstadoActividades

Fecha y  
hora de Impresión 05/oct/2018  
09:48 a. m.

**2018**

**2017**

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$5,787,363.27	\$5,312,502.47
DERECHOS	\$5,580,998.46	\$5,003,003.64
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$34,114.62	\$66,055.16
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$172,250.19	\$243,443.67
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	\$0.00	\$60,949.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$60,949.00
APORTACIONES	\$0.00	\$60,949.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$5,787,363.27	\$5,373,451.47
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$4,579,732.84	\$5,937,715.85
SERVICIOS PERSONALES	\$1,886,581.52	\$1,903,803.77
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$564,850.36	\$598,191.16
SERVICIOS GENERALES	\$2,128,300.96	\$3,435,720.92
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$27,965.00	\$61,028.00
CONVENIOS	\$27,965.00	\$61,028.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$4,607,697.84	\$5,998,743.85
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$1,179,665.43	-\$625,292.38

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LA.E CARLOS VALENCIA FEREGRINO

DIRECTOR GENERAL



L.C JOSE ANTONIO SANCHEZ MONZON

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION



C. RAMON ALVAREZ BADILLO

COMISARIO



"MPIO. DE PROGRESO DE ALVARO O. HGO."